Дело № 2-2-4/2022

ЗАОЧНОЕ  Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

31 марта 2022 года                                                                      	г. Симферополь

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2  Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Цыгановой Г.Ю., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи Будзинском С.С., рассмотрев в порядке заочного производства  в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» к Абросимову Сергею Борисовичу о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию, -
Руководствуясь ст. ст. 98, 198, 233, 235, 237, 244  ГПК РФ,   -

Р Е Ш И Л :

Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Абросимову Сергею Борисовичу о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию в размере 28893,15 руб.- удовлетворить.
Взыскать с Абросимова Сергея Борисовича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» задолженность за потребленную тепловую энергию за период с 01.07.2018г. по 31.10.2020г. в размере 28893,15 руб. (в том числе пеня в размере 2429,08 руб.), а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 1067,00 руб. и по затратам на почтовые отправления в размере 73,00 руб., а всего взыскать 30033 (Тридцать тысяч тридцать три рубля 15 копеек.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя через мирового судью  в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене заочного решения.
Иные лица, участвующие в деле, а также лица, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и обязанностях которых был разрешен судом, могут обжаловать заочное решение в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае если такое заявление подано, в  течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене заочного решения.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья			подпись		Г.Ю. Цыганова